prorsus vti in Coroll. I. inuenimus. Ceterum nostrum
Theorema generalius proponi et ad aequationem

$$x^2 - 2ax \cos \omega + a^2$$

extendi potuisset; tum enim prodierit

$$\frac{x^n - a^{n-1} x \sin n\omega - a^n \sin (n-1)\omega}{\sin \omega},$$

deinde etiam

$$x^n = \frac{a^{n-1} (x - a \cos \omega)}{\sin \omega} \sin n\omega + a^n \cos n\omega,$$

quae formulae a prioribus non discrepant, nisi quod hic littera a homogeneitatem dimensionum expleat. Hae scilicet formulae ex illis immediate sequuntur, si ibi loco x scribatur $\frac{x}{a}$; sed breuitati et concinnitati consulentes eiusmodi tantum casus euoluemus, in quibus pro a commode unitatem scribere liceat.

Theorema II.

§. 7. Si fuerit $x^2 - 2x \cos \omega + 1 = 0$, omnes functiones racionales integrae, quaecunque potestates ipsius x in iis occurrant, semper reduci possunt ad hanc formam simplicem $\alpha x + \beta$.

Demonstratio.

Si functio proposita iam penitus fuerit euoluta, ita ut nullos factores complectatur, tum ea ope reductionis $x^n = \frac{x - \cos \omega}{\sin \omega} \sin n\omega + \cos n\omega$ sponte redigitur ad talem formam: $\frac{F(x - \cos \omega)}{\sin \omega} + G$. Verum si functio proposita duobus constet factoribus, veluti Pp , ac per istam reductionem prodierit

$$P = \frac{F(x - \cos \omega)}{\sin \omega} + G \text{ et } p = \frac{f(x - \cos \omega)}{\sin \omega} + g,$$

tum

tum facta multiplicatione, ob $(x - \text{cof. } \omega)^2 = -\text{fin. } \omega^2$ colligitur fore

$$Pp = -Ff + Gg + \frac{(Fg + fG)(x - \text{cof. } \omega)}{\text{fin. } \omega},$$

quod ergo productum eiusdem est formae; vnde simul patet, quocumque eiusmodi dentur factores, eorum productum semper ad eandem formam reduci posse.

Corollarium 1.

§. 8. Quodsi hoc modo prodierit

$$P = \frac{F(x - \text{cof. } \omega)}{\text{fin. } \omega} + G,$$

tum erit

$$P(x - \text{cof. } \omega) = -F \text{fin. } \omega + G(x - \text{cof. } \omega),$$

quae expressio ideo est notatu digna, quod in sequentibus integrationibus vbique occurret.

Corollarium 2.

§. 9. Si functio P factorem habuerit

$$xx - 2x \text{cof. } \omega + 1,$$

tum posito, vti assumimus,

$$xx - 2x \text{cof. } \omega + 1 = 0,$$

valor ipsius P etiam evanescere debet. Hoc ergo casu formula $\frac{F(x - \text{cof. } \omega)}{\text{fin. } \omega} + G$ fiet $= 0$, id quod, ob x quantitatem indefinitam, aliter euenire nequit, nisi fuerit et $F = 0$ et $G = 0$. Atque hinc vicissim, si facta reductione prodeat $P = 0$, hoc certum erit signum, ipsam functionem inuolvere factorem $xx - 2x \text{cof. } \omega + 1$.